

Protokół Nr 35/2023
z nadzwyczajnego posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 31 sierpnia 2023 roku

Data posiedzenia: **31 sierpnia 2023 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: **godzina 13:00**

Zakończenie posiedzenia: **godzina 13:16**

Miejsce: **sala nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.**

W posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego uczestniczyli:

1. Członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego:

- 1) Pan Krzysztof Kwiatkowski Przewodniczący Zarządu
- 2) Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu
- 3) Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu
- 4) Pan Marek Masiuk Członek Zarządu

2. Zaproszeni goście:

- 1) Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu
- 2) Pani Patrycja Kubat Skarbnik Powiatu
- 3) Pani Marta Kruchlak Naczelnik WOS

Lista obecności członków zarządu oraz osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu.

Posiedzenie Zarządu odbywało się przy udziale publiczności i mediów.

Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego otworzył jego **Przewodniczący Krzysztof Kwiatkowski**, który stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 28/2023 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 lutego 2023 roku w sprawie ustalenia planu zadań rzeczowych na rok szkolny 2023/2024 w zakresie naboru do klas pierwszych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski.

Referuje: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta

4. Sprawy różne.
5. Zakończenie posiedzenia.

Ad 1. Zrealizowano

Ad 2. Zrealizowano

Ad 3. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta przedstawił Zarządowi Powiatu wniosek Pani Elżbiety Siniawskiej Wicedyrektor ZS im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego nr 28/2023, w przedmiocie zwiększenia oddziałów oraz liczby uczniów w planie rzeczowym na rok szkolny 2023/2024. Zasadność zmian przedstawionych we wniosku wynika z dużego

zainteresowania młodzieży klasą o profilu artystycznym na poziomie licealnym (30 wniosków). Starosta Wałbrzyski podkreślił, że kwestia utworzenia dodatkowej klasy liceum o tym profilu została podniesiona na posiedzeniu zarządu w dniu 29.08.2023 r.. Ówczesna wiedza Zarządu (z 29.08.2023) opierała się na dokumentach i wyjaśnieniach złożonych przez Dyrektora tej placówki Panią Iwonę Czech Dyrektor ZS oraz Wicedyrektora Panią Elżbietę Siniawską. Na podstawie wspomnianych dokumentów (24 wnioski uczniów – w tym tylko 14 uczniów spełniało kryteria (punktację) określone w uchwale zasadniczej) Zarząd Powiatu podjął decyzję o nie otwieraniu kierunku ze względu na zbyt małą liczbę uczniów oraz niespełnienie przez część z nich (10 uczniów), i tak już obniżonego, progu punktowego uprawniającego do liceum.

Starosta wspomniał, że od posiedzenia zarządu w dniu 29.08.2023 do dzisiejszego nadzwyczajnego spotkania wyszły na jaw nowe okoliczności, między innymi informacja uzyskana od Pani Dyrektor ZS o wynikach egzaminów poprawkowych, po których zwiększyła się ilość uczniów spełniających wymogi uchwały Zarządu Wałbrzyskiego z dnia 28 lutego 2023 roku w sprawie ustalenia planu zadań rzeczowych na rok szkolny 2023/2024 w zakresie naboru do klas pierwszych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski. Kolejnym zaskoczeniem była informacja uzyskana od rodziców, że Pani Dyrektor Szkoły Iwona Czech (wbrew zasadom określonym przez zarząd i brakiem wniosku o ich zmianę) zapewniła dzieci i rodziców o otwarciu dodatkowej klasy liceum o profilu artystycznym, co spowodowało zaangażowanie rodziców w przygotowanie dzieci na rozpoczęcie roku szkolnego (między innymi zakup książek wymaganych na tym właśnie kierunku).

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski poinformował wszystkich przybyłych na posiedzenie Zarządu, że mimo niewykonania uchwały Zarządu przez dyrekcję szkoły tj. utworzenia klasy liceum z pominięciem kryteriów punktowych przy przyjmowaniu uczniów na kierunek artystyczny, biorąc pod uwagę dobro młodzieży której w tym momencie nie możemy zapewnić miejsc w innych szkołach ze względu na zakończone nabory, zaproponował zmienić zapisy uchwały z lutego br. nr 28/2023 dostosowując do obecnej sytuacji.

Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu wyraził zdziwienie nieoczekiwanym pojawieniem się na liście przyjętych na kierunek artystyczny dodatkowych 6 osób niezbędnych do otwarcia oddziału i stwierdził, że gdyby taka informacja została przedstawiona Zarządowi na posiedzeniu w dniu 29.08.2023 r., to sprawa wyglądałaby zupełnie inaczej gdyż Zarząd najprawdopodobniej zrobiłby wszystko, aby otworzyć dodatkowy kierunek.

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu podkreślił, że w sytuacji gdy mamy wymaganą liczbę uczniów, aby otworzyć oddział, to jest to w tym momencie najbardziej optymalne rozwiązanie, mimo że nie respektuje ono Uchwały nr 28/2023 z dnia 28 lutego 2023. Z tego względu zmiana tej uchwały jest jak najbardziej zasadna.

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu przeprosił zebranych rodziców, za działania Pani Iwony Czech Dyrektor ZS, które wprowadziły w błąd zarówno rodziców ale przede wszystkim Zarząd. Podkreślił, że nie zgadza się na naginanie kryteriów ustalonych przez Zarząd w uchwale i obowiązujących jako akt prawa, o którym Pani Dyrektor była poinformowana już w marcu. Jednak w obliczu trudnej sytuacji rodziców i uczniów zmiana uchwały powinna zostać przegłosowana.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu obecnych) **podjęto uchwałę Nr 138/2023 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego** z dnia 31 sierpnia 2023 roku w sprawie ustalenia planu zadań rzeczowych na rok szkolny 2023/2024 w zakresie naboru do klas pierwszych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski

Ad 4. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta złożył wniosek o zobowiązanie komórki merytorycznej do przeprowadzenia rekontroli w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju w trybie przyśpieszonym.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu obecnych) **Zarząd Powiatu zaakceptował postawiony wniosek.**

W związku z powyższym, **Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta** zobowiązał Panią Violetę Muszyńską Sekretarz Powiatu do skierowania organów kontroli do placówki.

Ad 18. W związku z wyczerpaniem wszystkich spraw objętych porządkiem obrad **Przewodniczący Zarządu Krzysztof Kwiatkowski** zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokół przyjęto w dniu 14.09.2023 r.

Przewodniczący Zarządu:

Krzysztof Kwiatkowski

Wicestarosta:

Iwona Frankowska

Członkowie Zarządu:

Bogusław Uchmanowicz

Marek Masiuk

Protokół sporządziła: Sabina Poczta